Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №______

пгт. Рыбная Слобода                                                         от __________ 2020 года

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.04.2013 года №XXVI-3

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, руководствуясь Законом Республики Татарстан от 13.11.2020 №69-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.04.2013 года №XXVI-3 (с изменениями, внесёнными решениями Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 22.07.2013 № XXVII-6, 14.08.2014 №XXXIX-3, 13.12.2014  ХLII-8, 14.11.2015  №V-3, 23.04.2016 №Х-8, 16.11.2016 №ХIII-9, от 29.05.2017 №XIX-9, от 23.10.2017 №XXII-6, от 24.07.2018 №XXXII-4, от 19.11.2018 №XXXVI-5, от 20.12.2018 № №XXXVII-2, от 01.04.2019 №XLI-11, от 22.07.2019 №XLIV-4, от 24.09.2019 №ХLV-13, от 17.02.2020 №L-4, от 05.08.2020 №LIV-9, от  06.10.2020 №II-1 следующие изменения:
статью 16 дополнить частью 16.8.1:
«16.8.1. Назначение пенсии за выслугу лет производится при отсутствии у лица, замещавшего должность муниципальной службы, задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
При урегулировании в течение 90 дней со дня обращения за назначением пенсии за выслугу лет указанной задолженности назначение пенсии за выслугу лет осуществляется со дня обращения за таким назначением."
2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
[bookmark: _GoBack]4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по законности, правопорядку, муниципальной собственности и местному самоуправлению Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.

Глава
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан                                                                     И.Р. Тазутдинов